АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 ноября 2015 г
	с.Пировское
	                 №371-п

	Об изменении типа Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чайдинский детский сад «Солнышко»

Руководствуясь постановлением администрации Пировского района от 16.12.2010 №404-п «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьей 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изменить тип Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Чайдинский детский сад «Солнышко» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко».

2.Определить, что предметом деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» является обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Пировский район в сфере образования.

3.Перечень видов деятельности, которые муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» может осуществлять определяется уставом учреждения.

4.Финансовое обеспечение осуществляется:

-в 2015 году в форме бюджетных ассигнований на основании бюджетной сметы;

-с 01.01.2016 путем предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.

5.Начальнику Районного отдела образования администрации Пировского района (Вагнер И.С.)
          - утвердить устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко».
         - предоставить устав в орган, осуществляющий государственную регистрацию для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.

          6.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

Пировского района                                                                                А.И.Евсеев